
„IZ Jičínka km 15,800 - 16,150"

SMLOUVA O DÍLO
č. ı7-1-951/17/PD

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 42196451
DIČ; CZ42196451
se sídlem Přemyslova 1 106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
Zapsán v Obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
Statutární Orgán: lng. Daniel SZórád,Ph.D., generální ředitel,
Zastoupené na Základě pověření dle Podpisového řádu č. 19/2015 lng. Miroslavem Kahánkem, vedoucím
Správy toků - Oblast povodí Odry
ve věcech technickýchjedná: Ing. Miroslav Kahánek,vedoucí ST, číslo telefonu:

lng. Josef Havrlant, Správce toků, číslo telefonu:

(dále jen „0bjednatel“)

a

Regioprojekt Brno, s.r.O.
autorizovaná projekční kancelář v Oboru vodohospodářských Staveb
Se Sídlem: Hrnčířská 573/6, 602 00 Brno
doručovací adresa: P.O.Box 3, 618 00 Brno
IČ: 00220078
DIČ; cz CZ00220078
Ve věcech Smluvních i technických jedná: Ing. Petr Marčák - prokurista

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají a tíınto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v rozhodném
Znění, tuto

smlouvu o dílo

I.
Předmět Smlouvy

1. Předınětem této smlouvy jsou Závazky zhotovitele:

1.1 Vypracovat pro Objednatele na vlastní nebezpečí a Odpovědnost:

Investiční Záměr dle rozsahu Zadávacího listu (viz příloha):

„Jičínka km 15,800 - 16,150“; dále jen „investiční záměr“,

na vodním toku: J ičínka, číslo hydrologickěho pořadí: 2-01-01-071,
IDVT: 10100213, ř. km: 15,800 -16,150,
katastrální území: Životice u Nového Jičína,
vše Za podmínek Stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, Zadávacím
řízením, Správními akty a tOutO Smlouvou.

1/6



,_IZ Jičínka km l5,800 - 16,150“V

Projektová činnost bude provedena podle ustanovení § l59 Zákona č. 183/2006 Sb., v účinnéın Znění
s Odpovědností projektanta uvedeným ustanovením upravenou.

Rozsah, obsah a postup Zpracování investičního Záměru je dán Zadávacím listem projekčních prací,
který je přílohou č. l této Smlouvy.

Investiční Záměr bude Splňovat technické požadavky dle ustanovení Vyhlášky č. 590/2002 Sb. a
268/2009 Sb., v účinných Zněních.

Nedílnou Součástí Závazků Zhotovitele dle této Smlouvy je též Zajištění všech podkladů, průzkumů a
Zkoušek potřebných pro Zpracování projektové dokumentace v rozsahu nezbytném pro řádnou a
Oprávněnou realizaci Stavby. Zejména se jedná o:

- geodetické práce,
- aktuální údaje ČHMÚ
_ provedení průzkumu lokality:

- hloubkové prověření uložení Stávajících inženýrských Sítí
- provedení geologických vıtů k zjištění hloubky Skalního podloží (předpoklad 3m),
Z důvodu hloubkového přeložení inženýrských Sítí v počtu min. 2 ks, umístění bude
odsouhlaseno objednatelem

Nedílnou Součástí Závazků zhotovitele dle této Smlouvy je rovněž osobní projednání projektované
Stavby Se všemi dotčenými vlastníky a uživateli nemovitostí, S dotčenými orgány státní Správy, Se
samosprávou, Svlastníky či Správci inženýrských sítí a komunikací a S dalšími fyzickými a
právnickýıni osobami dotčenými Stavbou nebo jejím prováděním, a to včetně vypořádání jejich
připomínek.

Zhotovitel prohlašuje, že je Seznámen Se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a Že se
před podpisem této Smlouvy Seznámil S povahou budoucího Staveniště.

Projektová dokumentace bude Vyhotovena v množství:

pro ohlášení a pro provádění Stavby: 4 ks paré,

a l x v elektronické podobě (needitovatelné - forınát pdf., editovatelné - formát doc. xls. dwg.)

II.
Doba plnění

Zahájení prací na investičním Záměru: 25.3.2017

Dílo (projektová dokumentace) bude provedeno nejpozději do:

Projektová dokuınentace pro ohlášení Stavby a pro provádění Stavby: 30.11.2017

Další dílčí termíny Zpracování Droiektove' dokumentace:
Zhotovitel předloží objednateli koncept projektu, který bude projednán
na výrobním výboru Svolanéın Zhotoviteleın v termínu do 30.6.2017
Závěrečný výrobní výbor bude Svolán nejpozději do 30.10.2017

Termín odevzdání l paré dopracované dokumentace
(rozumí Se k Závěrečnéınu posouzení shody S požadavky Objednatele - DK) 10.11.2017

Dílo (jeho část) je provedeno, je-li Způsobilé Sloužit Svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo (jeho
část) má vadu, neodpovídá-li Smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo (jeho část) vykazující
vady, popřípadě dílo (jeho část) nezpůsobilé Sloužit Svému účelu; ustanovení § 2628 občanského

2/6



„lZ Jičínka km 15,800 4 16,150"

Zákoníku Se nepoužije. Pokud Zhotovitel připraví práce k odevzdání před Sjednaným termínem,
Zavazuje Se obj ednatel převzítje i v nabídnuté zkrácené lhůtě.

III.
Cena Za dílo a platební podmínky

Za řádně provedené dílo - projektovou dokumentaci dle čl. l. odst. 1.1. této smlouvy náleží zhotoviteli
cena Za dílo V celkové výši 243 000 Kč bez DPH, Slovy dvěstěčtyřicettřitisíckorun bez DPH.

K ceně bude připočtena DPH ve výši dle příslušného právního předpisu.

Uvedená cena Za dílo Zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele na provedení díla - investičního Záměru a
poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

Zálohy objednatel neposkytuje.

Cena Za dílo dle odstavce 1 bude Zhotoviteli uhrazena na Základě řádného daňového dokladu
(faktury), vystaveného zhotovitelem po dokončení díla Zhotovitelem a jeho převzetí Objednatelem,
Steeným protokolem dle čl. V. odst. 3 této smlouvy, a doručeného Objednateli ve třech vyhotoveních
na adresu Lesy České republiky S. p., Správa toků ~ Oblast povodí Odry se Sídlem ve Frýdku-Místku,
Nádražní 2811, 738 01 Frýdek-Místek.

Splatnost faktur je 21 dní ode dne jejich doručení Smluvní Straně.

Objednatel je Oprávněn Zhotovitelem vyStavenOu fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování
nevyhovuje Stanoveným požadavkům, Zejména pak:

- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti dle této
smlouvy,

~ nebyly-li vyúčtovane' práce provedeny, vykazují-li vady, nebojsou-li účtovány neoprávněné.

IV.
Další práva a povinnosti Smluvních Stran

Investiční záměr vypracuje autorizovaná osoba v oboru Stavby vodního hospodářství a krajinného
inženýrství Ing. Petr Marčák, č. autorizace CKAlT 1004754, tel.

Zhotovitel projedná návrh technického řešení stavby na výrobních výborech, které S dostatečným
předstihem Svolá vprůběhu zpracování investičního Záměru, Za účasti objednatele a dalších
Zúčastněných Stran dotčených stavbou. Zápisy Zvýrobních výborů budou součástí dokladové části
projektové dokumentace.
Zhotovitel Se Zavazuje provést Odborný výklad v dokumentační komisi Objednatele, na kterou bude
objednatelem pozván. Zhotovitel poskytne pro jednání dokumentační komise potřebné podklady
(fotodokumentace, textová část a výkresy v elektronické podobě - formát pdf.) v termínu minimálně 7
dní předem. Zhotovitel předloží objednateli pro účely dokumentační komise konané před Odevzdáním
díla jedno paré investičního Záměru v tištěné podobě ajejí elektronickou podobu, a to nejpozději dle
harmonogramu v Zadávacíın listu.

Nedílnou součástí investičního Záměru bude kalkulace (Soupis) Stavebních nákladů.

Zhotovitel projedná s vlastníky pozemků (Staveb), na nichž má být provedena stavba dle projektové
dokumentace, podmínky uzavření smlouvy o souhlasu Se vstupem a dočasnýın užíváním k dotčeným
pozemkůrn s dočasným záborem pozemků a Zajistí jejich vyjádření v uvedenéın Směru. Výsledky
tohoto projednání Sděli objednateli a Zároveň mu předá vyjádření Spolu s návrhem smlouvy, předem
Objednatelem odsouhlaseným, podepsaným Vlastníkem dle věty první.

3/6



,_I7. Jičínka kIn 15,800 - 16,150"

Hydrotechnické výpočty a kalkulace nákladů budou vypracovány tak, aby byly kontrolovatelné. Vždy
bude uveden postup výpočtu a vstupní parametry.

Investiční záměr bude členěn na Stavební Objekty dle požadavků Objednatele a podle charakteru
fmančních prostředků. Všechny Stavební Objekty budou Zatříděny do druhu a oboru Stavebnictví dle
klasifikace Stavebních Objektů.

Originály všech dokladů budou Součástí paré č. l projektové dokumentace.

Zhotovitel Souhlasí S roZmnOžováním projektové dokuınentace pro potřeby Zajištění přípravy Stavby a
pro Zadání a provádění Stavby.

V.
Předání a převzetí díla, Odpovědnost za vady, záruka za jakost

Místem Odevzdání projektové dokumentace Zhotovené dle této Smlouvy jsou Lesy České republiky,
S.p. Správa toků - Oblast povodí Odry, Nádražní 2811, 738 01 Frýdek-Místek.

Zjistí-li Objednatel vrámci kontroly prováděných prací nedostatky, vyzve zhotovitele k jejich
odstranění. Tím není dotčena lhůta pro provedení díla dle čl. ll Odst. l této Smlouvy.

O předání a převzetí díla - projektové dokumentace bude učiněn datovaný Zápis do protokolu a
potvrzen Oběma Smluvními stranami.

Zhotovitel odpovídá objednateli Za Správnost, celistvost a úplnost jím Zpracované dokumentace, Za
Správnost, celistvost, úplnost, jakož i Za technickou a ekonomickou úroveň projektu technologického
Zařízení, včetně vlivů na Životní prostředí.

Zhotovitel je povinen nejpozději do |4 dnů po Obdržení Oznámení vady písemně oznámit objednateli,
Zda vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že vadu uznává. Neúplatní-li Objednatel
písemně při oznámení vady jiné právo Zodpovědnosti Za vady, platí, že požaduje Odstranění vady.
Neoznámí-li objednatel písemně Zhotoviteli jinak, platí, že objednatel požaduje odstranění vady
dodáním chybějící věci, je-li možno vadu Odstranit dodáním chybějící věci, nebo Opravou věci (díla),
je-li možné vadu Odstranit opravou Věci (díla). Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 30
dnů Od jejího Oznámení objednateleın. Uplatní-li Objednatel u zhotovitele právo na Slevu zceny Za
dílo, je Zhotovitel povinen Slevu poskytnout (vrátit objednateli část již Zaplacené ceny za dílo
odpovídající výši uplatněné Slevy) do 30 dnů odjeho uplatnění.

Zhotovitel je povinen vydat objednateli potvrzení O tom, kdy Objednatel právo Z Odpovědnosti Za vady
uplatnil, cO je obsahem reklaınace a jaký Způsob Vyřízení reklamace Objednatel požaduje, jakož i
potvrzení 0 datu a Způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení o provedení opravy a době jejího
trvání, případně písemné Odůvodnění Zamítnutí reklamace.

Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli veškeré náklady, jež objednáte] účelně vynaloží]
v souvislosti s uplatněním práva Z Odpovědnosti za vady a Odstraňováním vady. Tuto náhradu
poskytne zhotovitel na účet Objednatele, a tO na Základě Objednateleın řádně vystaveného daňového
dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, Se Splatnosti 21 dnů ode dne doručení. V případě, že
faktura nebude mít Odpovídající náležitosti, je Zhotovitel Oprávněn Zaslat ji ve lhůtě Splatnosti zpět
objednateli k doplnění, aniž Se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta Splatnosti počíná běžet Znovu
od doručení náležitě doplněných či opravených dokladů zhotoviteli.

Zhotovitel odpovídá Za škody vzniklé vlivem vad projektové dokumentace.

VI.
Smluvní pokuty

V případě prodlení zhotovitele S dokončením a předáním díla dle čl. Il. Odst. 1 této Smlouvy Zaplatí
Zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 0/0 z ceny Za dílo bez DPH Za každý, byť i Započatý,
den prodlení.

4/6



„IZ Jičínka km 15,800 - 16,150"

V případě prodlení Smluvní Strany S úhradou peněžitého plnění dle této Smlouvy náleží druhé Smluvní
Straně úrok Z prodlení ve výši 0,05 % Z částky, S jejímž zaplacením je Strana v prodlení, Za každý, byť
i Započatý, den prodlení.

V případě porušení povinnosti stanovené čl. IV. Odst. 3 této Smlouvy je Zhotovitel povinen Zaplatit
Objednateli Smluvní pokutu ve výši 500, - Kč Za každý, byť i Započatý, den prodlení.

V případě prodlení Zhotovitele sodstraněním vady dle čl. V. Odst. 5 této sınlouvy je Zhotovitel
povinen Zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve Výši l 000, - Kč Za každý, byť i Započatý, den
prodlení.

Smluvní pokuty mohou být kombinovaný (tzn., že uplatnění jedné Smluvní pokuty nevylučuje
Souběžně uplatněníjakékoliv jine' Smluvní pokuty).

Úhradu Smluvní pokuty provede Zhotovitel na účet objednatele, a to na Základě Objednatelem řádně
vystaveného daňového dokladu (faktuıy), doručeného Zhotoviteli, Se splatností 21 dnů ode dne jeho
vystavení. K faktuře musí být přiloženo Oznámení o uplatnění Smluvní pokuty obsahující popis a
časové určení události, která vSouladu Se Smlouvou Zakládá právo objednatele Smluvní pokutu
požadovat. V případě, že faktura nebude ınít Odpovídající náležitosti, je Zhotovitel Oprávněn Zaslat ji
ve lhůtě Splatnosti Zpět Objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení S platbou; lhůta
Splatnosti počíná běžet Od doručení náležitě doplněného či Opraveného dokladu Zhotoviteli.

VII.
Odstoupení od Smlouvy

Objednatel i Zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této Smlouvy v případech a Za podmínek
Stanovených občanským Zákoníkem anebo touto Smlouvou.

Zhotovitel je oprávněn Odstoupit od této Smlouvy Zejména v případě, pokud mu Objednatel i přes
předchozí písemnou výzvu v dodatečné poskytnuté, přiměřené lhůtě neposkytne součinnost nutnou
pro řádnou realizaci díla dle této Smlouvy, anebo pokud je Objednatel v prodlení s platbou ceny Za dílo
po dobu delší nežjeden měsíc.

Objednatel je oprávněn Odstoupit od této Smlouvy Zejména v případě:
- provádění prací v rozporu S touto smlouvou,
- pokud je Zhotovitel v úpadku,
- prodlení Zhotovitele S řádnýın dokončením díla nebo
- jestliže Z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že

povinnost Zhotovitele bude porušena Způsobem, který Zakládá právo Objednatele od této Smlouvy
Odstoupit.

Objednatel je oprávněn Od této Smlouvy odstoupit (v rozsahu dosud neposkytnutých plnění) rovněž
v případě, že se nepodaří Zajistit uzavření příslušných Smluv se všemi vlastníky pozemků, jež mají být
dotčeny stavbou, jejíž projektová dokumentace má být zhotovena na Základě této smlouvy, tak aby
Stavba byla realizována a Zůstala ve vlastnictví státu Správeın hospodařit objednatele, přičemž
Objednatel O této Skutečnosti písemně informuje Zhotovitele nejpozději Spolu sodstoupením.
V takovém případě náleží Zhotoviteli cena Za práce skutečně a řádně provedené do Okamžiku
odstoupení; při určení této ceny se vychází Zceny Odpovídajícího dílčího plnění dle čl. Ill. této
smlouvy.

Vzájemná práva a povinnosti Smluvních Stran se v případě ukončení této Smlouvy řídí ustanoveními
občanského Zákoníku, nestanoví-li Smlouva něco jiného.

VIII.
Závěrečná ujednání

Otázky Smluvně neupravené se řeší dle ustanovení Občanského Zákoníku.

Tuto smlouvu je možno měnit pouze Oboustranně schválenýıni písemnými dodatky.

O Zıněnách oprávněných Osob nebo jejich kontaktních údajů a Změnách bankovního spojení Se
Smluvní strany bez Zbytečného Odkladu písemně informují.

5/6 Ťl



„IZ Jičínka km l5,800 - 16,150“

4. Smluvní Strany Shodně prohlašují, že Se řádně Seznámily S uvedenými Smluvními podmínkami a
bezvýhradně S nimi Souhlasí. Nedílnou Závaznou Součástí Smlouvy jsou i její přílohy.

5. Smlouva je vyhotovena Ve čtyřech Stejnopisech, Z nichž každá Ze Stran obdrží po dvou.

Ve Frýdku-Místku dne : 217“ lv Zø ÍĚL V Bmě dne: 0 9 *03' 2017

IU“
Äffżl'üˇé

ıLw,

Se Sídlem ve Frýdku-Místku Regioprojekt Brno, 8.110.

Příloha č. l - Zadávací list projekčních prací spolu S nabídkovým rozpočtem

6/6




